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Droga zwycięzców. 
Dwanaście Kroków nie z tej ziemi

Edycja Św. Pawła – Wyd. Rajmedia, 2016
Nakładem „Edycji Świętego Pawła” 

i Wydawnictwa „Rajmedia” ukazała się 
nowa książka ks. dra Marka Dziewiec-
kiego – „Droga zwycięzców. Dwanaście 
Kroków nie z tej ziemi”. Publikacja ta  
to pierwsza w języku polskim tak szcze-
gółowa prezentacja i analiza znanego 
na całym świecie programu Dwunastu 
Kroków, dzięki któremu miliony ludzi 
uwolniło się z alkoholizmu czy innych 
śmiertelnie groźnych uzależnień. Autor 
wyjaśnia, iż podtytuł książki wskazuje 
na fakt, że omawiany Program nie jest 
wymysłem człowieka, gdyż opiera się 
na Nowym Testamencie, a zwłaszcza 
na liście św. Jakuba. Praktyka od dzie-
sięcioleci potwierdza, że Program Dwu-
nastu Kroków ma wartość uniwersalną, 
czyli pomaga wyzwolić się z każdej 
formy zniewolenia, nałogu czy innego 
głębokiego kryzysu.

Ks. Marek Dziewiecki zauważa,  
że omawiany Program trafnie wskazuje 

na konieczność pokonywania kryzysu metodą precyzyjnie opisanych i systematycz-
nie realizowanych kroków, a nie metodą jednorazowego wysiłku. Autor podkreśla też  
fakt, że warunkiem realizacji Programu Dwunastu Kroków jest odzyskanie osobi-
stej więzi z Bogiem. Ks. Dziewiecki wyjaśnia, że chodzi tu o prawdziwego Boga, 
czyli takiego, który nas rozumie, kocha i uczy kochać. Tylko bowiem takiemu 
Bogu można oddać pod opiekę własne życie (Krok Trzeci) oraz chcieć poznawać 
i wypełniać Jego wolę (Krok Jedenasty).
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ks. Marek Dziewiecki

DROGA 
ZWYCIĘZCÓW

12 KROKÓW NIE Z TEJ ZIEMI

…Bóg utożsamia się z nami i z tym, 
co się z nami dzieje. Nasz los jest dla 
Niego ważniejszy niż Jego własny! 
Jezus chroni nas dosłownie samym sobą. 

…Kto jest w głębokim kryzysie, ten nie 
reaguje ani na miłość i cierpienie ludzi, 
ani na miłość i cierpienie Boga. Na 
szczęście jest jedna, jedyna rzecz, na 
którą reaguje, a mianowicie jego własne 
cierpienie. 

…Kto kocha siebie, ten ma siłę, by stawać 
się coraz bardziej podobnym do Boga, by 
stawać się najpiękniejszą wersją samego 
siebie, by nigdy nie zatrzymać się w 
rozwoju. 

…Kto na co dzień doświadcza, że jest 
wzięty z miłością przez Boga, ten 
w dużym stopniu staje się niezależny od 
miłości ludzi. 

…Tylko wtedy mogę uwolnić się od żalu 
do samego siebie za popełnione w 
przeszłości zło, gdy moja teraźniejszość 
jest dobra. 

Książka adresowana jest do tych, którzy chcą odnieść zwycięstwo. 
Nie jakiekolwiek zwycięstwo, lecz zwycięstwo ostateczne. W tej książce 
ks. Marek Dziewiecki daje nam doskonałą podpowiedź, jak to zrobić, 
idąc tropem Dwunastu Kroków. To droga, która zaczyna się od pokonania 
osobistego kryzysu. Nawet tego najbardziej dotkliwego. 

Ta książka – praktyczna, prawdziwa i zarazem piękna – jest także dla tych, 
którzy nie doświadczyli poważnego kryzysu, a pragną się rozwijać, by żyć 
mądrzej i radośniej niż dotąd.

Dla jednych i drugich niezawodnym przewodnikiem w pracy nad sobą może 
się stać Program Dwunastu Kroków. To rodzaj specjalistycznych rekolekcji. 
Program tak skonstruowany, że każdy, kto go realizuje, przekonuje się, 
że jest szyty na jego niepowtarzalną miarę. Na miarę jego niepowtarzalnej 
sytuacji i jego niepowtarzalnych możliwości rozwoju.

 Rafał Porzeziński

KS. MAREK DZIEWIECKI

(ur. 1954 r.), ufający Bogu ksiądz 
katolicki, psycholog, rekolekcjonista; 
duszpasterz małżeństw, rodzin, 
młodzieży, a także osób uzależnionych; 
dyrektor radomskiego telefonu zaufa-
nia; autor kilkudziesięciu książek, 
kilkunastu audiobooków oraz kilkuset 
artykułów na temat miłości, wychowa-
nia, profilaktyki i terapii uzależnień 
oraz komunikacji międzyludzkiej.
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„Droga zwycięzców” to książka adresowana do tych, którzy chcą odnieść 
zwycięstwo w pokonaniu wszelkich nałogów oraz innych kryzysów życiowych. 
Ks. Marek Dziewiecki daje nam doskonałą podpowiedź, jak to czynić, idąc tro-
pem Dwunastu Kroków. To droga, która zaczyna się od pokonania osobistego 
kryzysu. Nawet tego najbardziej dotkliwego. Ta niezwykle praktyczna książka jest 
także dla tych, którzy nie doświadczyli poważnego kryzysu, a pragną się rozwijać,  
by żyć mądrzej i radośniej niż dotąd. To publikacja również dla tych, którzy chcą 
się uwolnić od współuzależnienia lub dojrzalej niż dotąd kochać tych, którzy  
na razie kochać nie potrafią. Książkę można zamówić na: http://www.edycja.pl.

http://www.edycja.pl/produkty/ksiazki/poradniki-psychologia/droga-zwyciezcow-
-12-krokow-nie-z-tej-ziemi

Rafał Porzeziński  

Marta KaryśW dniach 18-19 listopada 2016 roku w Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim odbyło się XXXVII Ogólnopolskie Sympozjum Katechetyczne. Jego 
organizatorem był Instytut Teologii Pastoralnej i Katechetyki, zaś hasłem prze-
wodnim obrad: „Katecheza w parafii”. Wśród uczestników konferencji znaleźli się 
profesorowie pracujący w różnych ośrodkach naukowych jak również katecheci 
z wielu polskich diecezji, którzy na co dzień pracują z dziećmi i młodzieżą, za-
równo w szkole jak i w parafii. Do udziału w sympozjum, organizatorzy zaprosili 
nie tylko teoretyków, ale praktyków i znawców podjętego zagadnienia. W gro-
nie prelegentów znaleźli się ks. dr Marek Winiarski UPJPII Kraków z Rzeszowa,  
dr Aneta Rayzacher-Majewska UKSW z Warszawy, ks. dr hab. Hubert Łysy UO 
z Opola, ks. prof. dr hab. Stanisław Kulpaczyński KUL z Lublina, ks. dr Bogdan 
Skłodowski AWSD z Białegostoku, ks. dr Jarosław Kowalczyk PWT z Wrocławia, 
ks. dr hab. Paweł Mąkosa KUL z Lublina. 

Otwarcia sympozjum dokonał ks. dr hab. Andrzej Kiciński, Prorektor KUL. 
Pierwszego dnia odbyły się dwie sesje. W pierwszej, której przewodniczył  
ks. dr hab. Paweł Mąkosa, uczestnicy mogli wysłuchać ks. dr Marka Winiar-
skiego oraz dr Anety Rayzacher- Majewskiej. Pierwszy ze wspomnianych pre-
legentów podjął się refleksji nad katechezą w parafii, przygotowującą młodzież  
do sakramentu bierzmowania. Zwrócił on przede wszystkim uwagę na to, aby ka-
techeza była zaplanowana co do treści, prowadzona w małych grupach i różnymi 
metodami. Prowadzącymi mogą być nie tylko księża, ale liderzy grup, wspól-
not, którzy są świadkami wiary. Istotną rolę stanowią różne pomoce i pakiety  
do bierzmowania. Ksiądz dr Winiarski omawiając treść, formy spotkań i ich ilość, 

Marta Karyś  

„Katecheza w parafii”. Sprawozdanie z XXXVII Ogólnopolskiego 
Sympozjum Katechetycznego


